

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo Fiscal : 2018

Fecha :	04	12	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG15439333959584kGss

Capítulo : 5150-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
Sub Capítulo: 01-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
Unidad Ejecutora : 0001-Consejo Nacional de Zonas Francas
Proceso : P/ compra mobiliario y estantería, s/ oc. No. 544/18, e instrucción de pago d/f 28/11/2018, ver anexos
No. Referencia :
Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	115,705.14
Total		115,705.14

El monto de : **Ciento quince mil setecientos cinco con 14/100 (115,705.14)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.5150.01.0001.3909-Versión	04/12/2018	115,705.14

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1542038808079AUWaJ

Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15439348978129R55vopful>



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

08 de Nov. 2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

**CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS
DE EXPORTACION**No. Solicitud: **562/18**Objeto de la compra: **ADQUISICION MOBILIARIO OFICINA SANTIAGO**Rubro: **MUEBLES Y MOBILIARIO**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 1600 x 1050H MMS	UD	3	7,700.00	23,100.00
2	2.6.1.1.01	ARMARIO BAJO C /PUERTAS EN MELAMINA C/ HAYA 40 x 90 x 80 cms,	UD	1	4,500.00	4,500.00
3	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 700 x 1050H MMS	UD	3	3,000.00	9,000.00
4	2.6.1.1.01	SET DE UNION Y TERMINIACION PARA PANEL 32MM, DE 1.05 MTS(3PCS)	UD	12	360.00	4,320.00
5	2.6.1.1.01	TOPE EN MELANINA, 1 PASACABLES, DE 120 x 60 x 2.5 CMS HAYA	UD	2	1,300.00	2,600.00
6	2.6.1.1.01	LATERAL DE UN PARAL, PATA C/ALUM, TOPE EN MELAM. HAYA DE 50 x 100 CMS	UD	2	1,600.00	3,200.00
7	2.6.1.1.01	ARCHIVO LATERAL EN MELAMINA HAYA, 2 GAVETAS, DE 40 x 90 x 80 CMS	UD	2	12,000.00	24,000.00
8	2.6.1.1.01	MODULO METALICO CON RUEDAS, C/ALUMINIO, 3 GAVETAS CON LLAVE	UD	3	4,000.00	12,000.00
9	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 1400 X 1050 MMS	UD	1	6,800.00	6,800.00
10	2.6.1.1.01	TOPE EN MELANINA, 2 PASACABLES, DE 160 x 60 x 2.5 CMS HAYA	UD	1	1880.00	1,880.00
11	2.6.1.1.01	TOPE EN MELANINA, C/PASACABLES, DE 80 x 50 x 2.5 CMS HAYA	UD	1	948.00	948.00
12	2.6.1.1.01	PATA TURBULAR REDONDA, C/ALUMINIO, DE 50MMS	UD	1	476.00	476.00
13	2.6.1.1.01	PALOMETA PARA SOPORTE DE TOPE, (DE PANELES DE 32 MILIMETROS)	UD	19	25	475.00
14	2.6.1.1.01	ESTANTE ARCHIVO LATERAL, EN MELAMINA C/HAYA, 40 x 90 x 185 CMS	UD	1	14,000.00	14,000.00
15	2.6.1.1.01	COSTO TRASLADO DE MERCANCIA A SANTIAGO	UD	1	5,000.00	5,000.00
16	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 1200 x 1050H MMS	UD	2	5,800.00	11,600.00
					TOTAL:	123,899.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	LEOPOLDO NAVARRO NO. 61, EDIF. SAN RAFAEL 5TO. PISO	55	08 de Nov. 2018

ADELA PEREZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



UR.09.2012



“AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES “

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

CONVOCATORIA A COMPRAS MENORES

Referencia del Procedimiento: CNZFE-CM-39/2018

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA OFICINA SANTIAGO.

EL CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS, en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis), y su Reglamento de Aplicación emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha seis (6) de Septiembre de dos mil doce (2012), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la : **ADQUISICIÓN DE MOBILIARIOS PARA OFICINA SANTIAGO**

Los interesados en participar deberán descargar los requerimientos, especificaciones, fichas técnicas y anexos en la página Web de la institución (www.cnzfe.gob.do) o del portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do, a los fines de la elaboración de sus propuestas.

La propuesta Económica será recibida vía correo electrónico a.perez@cnzfe.gob.do del 12 al 14/11/2018 o en las oficinas del CNZFE.



Arq. Ana Jiménez
Enc. Administrativa & Financiera

Codigo	Raz�n Social	Nombre Comercial	Clave Tributaria
1532	Muebles Omar, SA	Muebles Omar, SA	101049847
8562	MUEBLES VISMEL, SRL	MUEBLES VISMEL, SRL	130481148
696	BH Mobiliario, SRL	BH Mobiliario, SRL	101606002



CNZFE-CMC-39-2018



Comité de Compras y Contrataciones

Acta de Adjudicación de Compra, correspondiente a Mobiliarios de Oficinas para uso de la Institución

En uso de las facultades que les confiere la Ley de Compras y Contrataciones Públicas No. 340-06, y su Reglamento de aplicación No 543-12, el Comité de Compras del Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación se reunió el martes 13 de noviembre de 2018, en sesión ordinaria, para conocer el proceso de compra, correspondiente a mobiliarios de oficina para uso de la Oficina Regional de Santiago de los Caballeros.

Estuvieron presentes en la misma, los señores Nelson Estévez, Fernando Bello, Cristian Pimentel y Aryam De Soto, miembros del Comité de Compras del Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación de la República Dominicana.

VISTA: La Ley 340-06 de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificación contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), y el Decreto 543-12 que contiene su Reglamento de Aplicación, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012).

VISTAS: La Convocatoria en el Portal de Compras de la DGCP, la invitación remitida a tres razones sociales activas en el Registro de Proveedores del Estado (De acuerdo con los Arts. 50 y 66 de la Ley 340-06), y la Certificación de Existencia de Fondos destinados para la adquisición del bien o servicio.

CONSIDERANDO: Las propuestas técnicas y económicas realizadas por el oferente BH Mobiliario.

ITEM	PROVEEDOR OFERENTE	DESCRIPCION	PRECIO TOTAL	OBSERVACIONES
Mobiliarios de Oficina	BH Mobiliario		RD\$150,612.37	/



El Comité de Compras y Contrataciones, válidamente reunido, resuelve adoptar las siguientes resoluciones:

1. Adjudicar el proceso de compra de los mobiliarios de oficina a **BH MOBILIARIO**.


Cristian Pimentel

Miembro


Aryam De Soto

Miembro


Nelson Estévez

Miembro


Fernando Bello

Miembro





MINISTERIO DE HACIENDA



Página 1 de 1

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	12	11	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1542038808079AUWaJ

Capítulo : 5150-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS

Sub Capítulo: 01-CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS

Unidad Ejecutora : 0001-Consejo Nacional de Zonas Francas

Proceso : Compra Mobiliarios y Equipos, s/anexos.-

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.6.1.1.01	Muebles, equipos de oficina y estantería	150,612.37
Total		150,612.37

El monto de : **Ciento cincuenta mil seiscientos doce con 37/100 (150,612.37)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.5150.01.0001.3465-Versión	12/11/2018	150,612.37



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1542041141199LhS3TuLrfh>





CONSEJONACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACION

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CNZFE OR-2018-544**Descripción: **ADQUISICION MOBILIARIO OFICINA SANTIAGO**

Datos del Proveedor

Razón social: **BH MOBILIARIO, SRL** RNC: **101606002**Nombre Comercial: **BH MOBILIARIO, SRL**Domicilio Comercial: **C/ ALBERTO LARANCIENT,31**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**Modalidad de pago: **30 días**Total: **RD\$150,612.35**

Item	Código2	Description	Cant	Unidad	Precio Units/TTBIS	ImpMoneda Orig/TTBIS	% Desc.	ITBISTotal MonedaOrig	SubTotal MonedaOrig
1	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 1600 x 1050H MMS	3	UD	7,788.80	23,366.40	0	4,205.95	27,572.35
2	2.6.1.1.01	TOPE EN MELANINA, 2 PASACABLES, DE 160 x 60 x 2.5 CMS HAYA	1	UD	1,880.00	1,880.00	0	338.40	2,218.40
3	2.6.1.1.01	TOPE EN MELANINA, C/PASACABLES, DE 80 x 50 x 2.5 CMS HAYA	1	UD	948.00	948.00	0	170.64	1,118.64
4	2.6.1.1.01	PATA TURBULAR REDONDA, C/ALUMINIO, DE 50MMS	1	UD	476.80	476.80	0	85.82	562.62
5	2.6.1.1.01	PALOMETA PARA SOPORTE DE TOPE, (DE PANELES DE 32 MILIMETROS)	19	UD	25.60	486.40	0	87.55	573.95
6	2.6.1.1.01	ESTANTE ARCHIVO LATERAL, EN MELAMINA C/HAYA, 40 x 90 x 185 CMS	1	UD	14,280.00	14,280.00	0	2,570.40	16,850.40
7	2.6.1.1.01	COSTO TRASLADO DE MERCANCIA A SANTIAGO	1	UD	5,000.00	5,000.00	0	900.00	5,900.00

8	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 1200 x 1050H MMS	2	UD	5,800.80	11,601.60	0	2,088.29	13,689.89
9	2.6.1.1.01	ARMARIO BAJO C /PUERTAS EN MELAMINA C/ HAYA 40 x 90 x 80 cms,	1	UD	4,520.00	4,520.00	0	813.60	5,333.60
10	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 700 x 1050H MMS	3	UD	3,420.00	10,260.00	0	1,846.80	12,106.80
11	2.6.1.1.01	SET DE UNION Y TERMINIACION PARA PANEL 32MM, DE 1.05 MTS(3PCS)	12	UD	368.00	4,416.00	0	794.88	5,210.88
12	2.6.1.1.01	TOPE EN MELANINA, 1 PASACABLES, DE 120 x 60 x 2.5 CMS HAYA	2	UD	1,328.00	2,656.00	0	478.08	3,134.08
13	2.6.1.1.01	LATERAL DE UN PARAL, PATA C/ALUM, TOPE EN MELAM. HAYA DE 50 x 100 CMS	2	UD	1,654.40	3,308.80	0	595.58	3,904.38
14	2.6.1.1.01	ARCHIVO LATERAL EN MELAMINA HAYA, 2 GAVETAS, DE 40 x 90 x 80 CMS	2	UD	12,291.20	24,582.40	0	4,424.83	29,007.23
15	2.6.1.1.01	MODULO METALICO CON RUEDAS, C/ALUMINIO, 3 GAVETAS CON LLAVE	3	UD	4,341.60	13,024.80	0	2,344.46	15,369.26
16	2.6.1.1.01	PANEL DIVISOR EN MELAMINA HAYA Y CRISTAL DE 32 x 1400 X 1050 MMS	1	UD	6,830.40	6,830.40	0	1,229.47	8,059.87
Subtotal RD\$								127,637.60	
Total ITBIS RD\$								22,974.75	
Total								150,612.35	

Plan de Entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AIRE ACONDICIONADO PARA OFICINAS DE LA INSTITUCION.	LEOPOLDO NAVARRO NO. 61	4	26/09/2018


 ADELA PEREZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.